PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES  1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA – 12 de abril de 2023.

CONCURSO PÚBLICO PARA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PARA OS CARGOS DE PROFESSOR 1 E PROFESSOR 2

O MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por meio da sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no item 17.11 do Edital de Abertura, de 18 de fevereiro

de 2023, torna pública a seguinte retificação ao edital supracitado, cujas inclusões estão a seguir elencadas:

9. DA PROVA ESCRITA DISCURSIVA

9.8.11. Será considerado aprovado na prova escrita discursiva o candidato que obtiver nota maior ou igual a

5 (cinco) pontos.

9.8.12. O candidato que não for aprovado conforme subitem 9.8.11. estará automaticamente eliminado do

concurso e não terá classificação alguma no certame.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Jaboatão dos Guararapes, 12 de abril de 2023.

Iany Michelle de Oliveira Gama Jardim

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO